۱۳۸۶. از مقاله خودشناسی مندرج در کتاب سیری در سپهر جان. از مصطفی ملکیان. چ ۲. تهران: نگاه معاصر.
- یاوری، حورا. ۱۳۸۷. روانکاوی و ادبیات؛ دو متن دو انسان، دو جهان. تهران: سخن.
- یونگ، کارل گوستاو. ۱۳۸۹. انسان و سمبل‌هایش. چ ۷. تهران: جامی.

Archive of SID

## Rferences

- Anousheh, Seyyed Mohammad. (2004/1383SH). "Northrop Frye va sourat-hā-ye azali yā kohan-olgou'ei adabiyāt". *The faculty of humanities and literature. Semnān University*. No. 8. Pp. 9-26.
- Bahār, Mehrdād. (2008/1387SH). *Az ostoureh tā tārikh (Articles)*. Collected by Abolqāsem Esmā'eilpour. 6<sup>th</sup> ed. Tehran: Cheshmeh.
- Bal'ami, Abu-'Ali. (1974/1353SH). *Tārikh-e Bal'ami*. Ed. by Mohammad Taqi Bahār and with the effort of Mohammad Parvin Gonābādi. Vol. 1. 2<sup>nd</sup> ed. Tehran: Zavvār Bookstore.
- Birouni, Abu-Reihān. (1984/1363SH). *Āsār-ol-bāqiyah*. Tr. by Akbar Dānāseresht. 3<sup>rd</sup> ed. Tehran: Amirkabir.
- Campbell, Joseph. (2006/1385SH). *Qahramān-e hezār chehreh (The Hero with a Thousand Faces)*. Tr. by Shādi Khosrow-panāh. 1st ed. Mashhad: Nashr-e Gol-e āftāb.
- \_\_\_\_\_. (2011/1391SH). *Qodrat-e ostoureh (The Power of myth)*. Tr. by 'Abbās Mokhber. 7<sup>th</sup> ed. Tehran: Markaz.
- Doustkhāh, Jalil. (2003/1382SH). *Avestā kohantarīn soroudeh-hā-ye Irāniyān*. 7<sup>th</sup> ed. vol. 2. Tehran: Tous.
- Esmā'eil pour, Abolghāsem. (1998/1377SH). *Ostoureh, Bayān-e Nemādin*. 1<sup>st</sup> ed. Tehran: Soroush.
- Guerin, Wilfred L. and et al. (1991/1370SH). *Rāhnamā-ye rouykard-hā-ye naqd-e adabi (A Handbook of critical Approaches to literature)*. Tr. by Zahrā Mihankhāh. 4<sup>th</sup> ed. Tehran: Enteshārāt-e Etel'āt.
- Huxley, Aldous. (2007/1386SH). *Seyri dar Sepehr-e Jān: maghālāt o maghoulāti dar ma'naviyyat. Mostafā Malekiyān*. 2nd ed. Tehran: Negāh-e Mo'āser.
- Jung, Carl Gustav and et al. (2010/1389SH). *Ensān va sambolhāyash (man and his symbols)*. 7<sup>th</sup> ed. Tehran: Nashr-e Jāmi.
- Karimi, Amirbānou & Mahnāz Rezāei. (2008/1387H). "Barrasi-ye tatbighi-ye 'elal-e bāz-āfarini-ye ostoureh dar she'r-e mo'āser-e Iran va "Ro'yā-ye Mexici", asar-e Le Clézio" (A comparative analysis of recreating myth in contemporary poem of Iran and 'the Mexican

dream' by Le Clézio)". *Mytho-Mystic Literature Quarterly Journal of Islamic Azad University*. Year 4. No. 13.

Kasrāei, Siyāvash. (2007/1386SH). *Az āvā tā havāye āftāb, majmou'eh she'r-hā-ye Siyāvash Kasrāei*. 2<sup>nd</sup> ed. Tehran: Ketāb-e Nāder.

Kazzāzi, Mirjalāl-eddin. (1993/1372SH). *Ro'ya, Hamāseh, Ostoureh*. 6<sup>th</sup> ed. Tehran: Nashr-e Markaz.

Kliashtorina, Vera Borisovna. (2001/1380SH). *She'r-e now dar Iran (Novaeiia pocezieiia v Irane)*. Tr. by Homāyoun-tāj Tabātabāei. Tehran: Enteshārāt-e Negāh.

Makaryk, Irena Rima. (2009/1388SH). *Dāneshnāmeḥ-ye nazariye-hā-ye adabi mo'āser (Encyclopedia: approaches, scholars, terms)*. Tr. by Mehran Mohājer va Mohammad Nabavi. 3<sup>rd</sup> ed. Tehran: Āgāh.

Moreno, Antonio. (2011/1390SH). *Young, khodāyān va ensān-e modern (Jung, Gods and modern man)*. Tr. by Dariush Mehrjouei. 6<sup>th</sup> ed. Tehran: Markaz.

Palmer, Michael. (2007/1385SH). *Ferud, Jung va din (Freud and Jung on Religion)*. Tr. by Mohammad Dahgān pour and Gholām Rezā Mohammadi. 1<sup>st</sup> ed. Tehran: Roshd.

Qā'emi, Farzād. (2010/1389SH). "pishineh va bonyād-hā-ye nazari-ye ruykard-e naqd-e ostourehēi va zamineh va shiveh-ye kārbord-e ān dar khānesh-e motoun-e adabi". *The Quarterly Journal of Naqd-e Adabi*. Year 3. No. 11 & 12. Pp. 36-56.

Rouzbeh, Mohammad Rezā. (2012/1391SH). *Adabiyāt-e Mo'āser-e Iran*. 5<sup>th</sup> ed. Tehran: Nashr-e Rouzgār.

Sattāri, Jalāl. (1987/1366SH). *Ramz o Masal dar Ravānkāvi*. 1<sup>st</sup> ed. Tehran: Tous.

Schultz, Duane P. (2011/1390SH). *Ravānshenāsi-ye Kamāl (Growth Psychology: Models of the Healthy Personality)*. Tr. by Giti Khoshdel. 17<sup>th</sup> ed. Tehran: Nashr-e Peykān.

Schultz, Duane P. and Sydney Ellen Schultz. (1999/1378SH).

*Tārikh-e ravānshenāsi-ye novin (A History of Modern Psychology)*. Tr. by 'Ali Akbar Seif and et al. 2<sup>nd</sup> ed. Tehran: Āgāh.

Shafī'ei Kadkani, Mohammad Reza. (2004/1383SH). *Advār-e she'r-e Farsi az mashroutiyat tā soghout-e saltanat*. 2<sup>nd</sup> ed. Tehran: Sokhan.

Shams Langroudi, Mohammad. (2011/1390SH). *Tārikh-e tahlili-ye she'r-e now*. 2<sup>nd</sup> ed. vol. 2. Tehran: Nashr-e Markaz.

Tafazzoli, Ahmad. (1977/1356SH). *Dāneshnāmeḥ-ye Iran va Eslām*. Under Ehsān Yārshāter. 1<sup>st</sup> ed. Tehran: Chapkhāneh-ye Zibā.

Taraqqi, Goli. (2008/1387SH). *Bozorg Bānouye Hasti*. 2<sup>nd</sup> ed. Tehran: Enteshārāt-e Niloufar.

Tāvousi, Mahmoud and Āmeneh Doroudgar. (2010/1390SH). "Ostoureh va adabiyāt-e modern". *Journal of Mytho-mystic Literature*. Year 7. No. 23.

Yāvāri, Hourā. (2008/1387SH). *Ravānkāvi va adabiyāt-e do matn do ensān, do jahān*. 1<sup>st</sup> ed. Tehran: Sokhan.

Archive of SID